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2,5 m 2 +14

 PIEZA MÁS PESADA
 HEAVIEST PART
 LA PIECE LA PLUS LOURDE

83 Kg

PIEZA MÁS GRANDE
 BIGGEST PART
 LA PLUS GRANDE PIECE

4000 x 190 x 190 mm

ÁREA DE MOVIMIENTO / ALTURA DE CAÍDA LIBRE
MOVEMENT ZONE / FREE HEIGHT OF FALL

ZONE DE MOUVEMENT / HAUTEUR DE CHUTE LIBRE

TOTAL = 38,95 m²  / 2,50 m

R7628A

Suelo de hormigón

Concrete ground

Fixation sur béton

x20
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Otros suelos

Other grounds

Autres sols

x3

1
5

0
≥

HORMIGON
CONCRETE
BÉTON

MATERIAL NO COMPACTO
LOOSE MATERIAL
MATÉRIAU NON COMPACT

1
9

9
5

6
3

3
5

3485

7855

5
1

5
4

2
4

9
9

ÁREA DE EJERCICIO
EXERCISE ZONE
ZONE D'EXERCICE

3
0

0 5
0

0

350O

R
150

R
2

2
0

0

ÁREA DE MOVIMIENTO
MOVEMENT ZONE
ZONE DE MOUVEMENT



Pol. Ind. Valdeferrín Oeste, C/G, s/n  50600 Ejea (Zaragoza) España   Tel: +34 976 660 879   Fax: +34 976 667 628
ventas@industriasagapito.com                         www.industriasagapito.com

FT-R7628 2/3rev00 -

FICHA TECNICA
TECHNICAL SHEET
FICHE TECHNIQUE

ASALTO AL CASTILLO
ASSAULT ON THE CASTLE
ASSAUT SUR LE CHÂTEAU

R7628



Pol. Ind. Valdeferrín Oeste, C/G, s/n  50600 Ejea (Zaragoza) España   Tel: +34 976 660 879   Fax: +34 976 667 628
ventas@industriasagapito.com                         www.industriasagapito.com

FT-R7628 3/3rev00 -

FICHA TECNICA
TECHNICAL SHEET
FICHE TECHNIQUE

ASALTO AL CASTILLO
ASSAULT ON THE CASTLE
ASSAUT SUR LE CHÂTEAU

R7628
Descripción/ ASALTO AL CASTILLO 

Obstáculo de circuito OCR (Obstacle Course Racing) diseñado para poner a prueba la agilidad y 
mejorar la condición física de manera divertida y efectiva. 
Este obstáculo contiene 4 tipos de ejercicios diferentes: 

• Rampa vertical para trabajar la velocidad, escalada y fuerza 
• Barra de bomberos para trabajar el agarre. 
• Barras deslizantes paralelas para trabajar el equilibrio, fuerza y agarre. 
• Rocódromo para trabajar la fuerza, agarre y resistencia. 

 
 

Materiales/ • Paneles de polietileno de alta densidad de 19 mm, libre de mantenimiento y antigraffiti. Con 
decoraciones y dibujos grabados mediante CNC.  

• Plataforma en polietileno engomado antideslizante. 
• Presas rocódromo 
• Tornillería en acero inoxidable. 
• Estructura galvanizada en caliente 
• Tapones protectores de poliamida. 
• Anclajes galvanizados. 

 
Description/ ASSAULT ON THE CASTLE 

OCR (Obstacle Course Racing) circuit obstacle designed to test agility and improve fitness in a fun and 
effective way. 
This obstacle contains 4 different types of exercises: 

• Vertical ramp to work on speed, climbing and strength. 
• Fireman's pole to work on grip. 
• Parallel sliding bars to work on balance, strength and grip. 
• Climbing wall to work on strength, grip and endurance. 

 

Materials/ • HDPE panels of 19mm thick, maintenance-free and anti-graffiti. 
• Corrugated polyethylene tunnel. 
• Stainless steel screws and bolts. 
• Polyamide protecting caps. 
• Fixations hot-dip galvanized steel. 
 

Description/ ASSAUT SUR LE CHÂTEAU 
Circuit d'obstacles OCR (Obstacle Course Racing) conçu pour tester l'agilité et améliorer la condition 
physique d'une manière amusante et efficace. 
Cet obstacle contient 4 types d'exercices différents: 

• Rampe verticale pour travailler la vitesse, l'escalade et la force. 
• Perche de pompier pour travailler la préhension. 
• Barres parallèles coulissantes pour travailler l'équilibre, la force et la préhension. 
• Mur d'escalade pour travailler la force, la préhension et l'endurance. 

 
Matériaux/ • Panneaux en polyéthylène haute densité de 19 mm, sans entretien et anti-graffiti. Décorations 

et motifs gravés CNC. 
• Plate-forme antidérapante en polyéthylène caoutchouté. 
• Prises d'escalade 
• Vis en acier inoxydable. 
• Structure galvanisée à chaud. 
• Capuchons de protection en polyamide. 
• Ancrages galvanisés. 

 

Disponibilidad de repuestos durante 10 años. Industrias Agapito se reserva el derecho a modificar sin previo aviso los elementos descritos en este documento.
Spare parts available for 10 years. Industrias Agapito reserves the right to change the items described in this document without prior notice.
Disponibilité de pièces de rechange pendant 10 ans. Industrias Agapito se réserve le droit de modifier à tout moment et sans préavis les éléments décrits dans le présent document.


